

Från: [Iréne Hededal](#)
Till: [Kultur- och fritidsnämnden](#)
Ärende: VB: Inför Kultur- och fritid möte 2024-09-26
Datum: den 25 september 2024 22:24:30
Bilagor: [Skärmbild mail med kultur och fritid.png](#)
[Behov volymstudie Svanängens IP.docx](#)

Från: Skå IK Kansli <kansliet@skaik.se>
Skickat: den 25 september 2024 10:30
Till: Iréne Hededal <irene.hededal@ekero.se>; Alexander Lind Af Hageby <alexander.lind.af.hageby@politik.ekero.se>
Ämne: Inför Kultur- och fritid möte 2024-09-26

Observera: Extern e-post. Var försiktig med att klicka på länkar eller bilagor om avsändaren är okänd för dig.

Till Kultur- och fritidsnämnden inför möte den 2024-09-26

Angående dokumentet: Inriktning - Behov och funktioner i ishallar i Svanängen IP samt tjänsteutlåtande.

Huvudpunkter

- Tjänsteutlåtande och skrivelse har inte hanterat svar i enlighet med hur Skå IK Fotboll återgett dem.
- Stockholms fotbollsforbund ger föreningen och dess medlemmar rätt i bilden av att anläggningen har utvecklingsbehov.
- Hur har förslaget om platsen hanterat perspektiven om att vara tillgänglighetsanpassat när placering är 300 meter från plan, barnperspektiv och nyttjandemöjlighet vid matcher.
- Vi saknar en riskanalys av förslaget.
- Beslutsförslaget tidpunkt omhändertar inte remisstiden på liggande FÖP inom samma geografiska utrymme.
- Skå IK Fotboll föreslår en dialog mellan föreningen och tjänstepersoner och politiker som kan bidra till det helhetsgrepp på idrottsanläggningen som vi eftersträvat.

Tagit del av dokumentet

Skå IK Fotboll har tagit del av dokumentet "Inriktning – Behov och funktioner i ishallar i Svanängen IP" och tillhörande tjänsteutlåtande. Vi är väldigt glada att kommunen och specifikt kultur- och fritidsnämnden arbetar för att ge kommuninvånarna bättre förutsättningar för idrotten på Mälaröarna. I denna skrivelse måste vi dock tydliggöra Skå IK Fotboll ställningstagande i frågan om funktioner i de nya ishallarna. Skrivelsen syftar till ett klagörande för att det ska bli en förbättring för våra 650 aktiva i Skå IK Fotboll.

Avstämningsmöten med Kultur- och Fritidsnämnden

Under 2024 och del av 2023 har Skå IK Fotboll, representerade av sportchef och styrelserepresentant från fotbollssektionen haft veckovisa avstämningar med ansvarig för anläggningsfrågor från kultur- och fritidsförvaltningen. Mötena har handlat om

fotbollsanläggningen vid Svanängens IP. Frågan om behovet för fotbollen såsom förråd, omklädningsrum, kafeteria, domarrum, toaletter etcetera har diskuterats och finns protokollförda. Skå IK Fotboll har där varit tydliga med föreningslivets behov. Särskilt tydliga har representanter från föreningen varit att funktionerna måste placeras i nära anslutning till den verksamhet vi bedriver då i synnerhet fotbollsplanerna på Svanängens IP.

Volymstudie

Skå IK Fotboll fick under våren 2024 i uppgift att svara på en volymstudie för vilka behov verksamheten har på anläggningen. Vi undrade om placeringen av dessa byggnader och fick till svar att det skulle komma i ett senare skede, nu skulle endast svar inkomma för våra behov och vilken volym det handlar om. Bifogar skärmbild där kultur- och fritid meddelar att det är endast volym vi får svara på för vad vi i Skå IK Fotboll är i behov av. Det vill säga inte meddela vart vi önskar placering av dessa funktioner på anläggningen. Skulle nu föreslaget beslut fattas på torsdag har vi ingen chans att få påverka placeringen av det som ska täcka våra behov. I den texten vi skickat in för volymstudie kan ni se att vi ändå påpekat placeringen av kafeteria och liknande för att det ska fungera. Bifogar vårt svar på volymstudien.

Träff med Stockholms Fotbollförbund

Tisdag den 17:e september var Stockholms Fotbollförbunds anläggningsansvarige på besök på Svanängens IP. Detta på initiativ av fotbollsförbundet själva då vi (Skå IK Fotboll) på en av deras enkäter för att bli en kvalitetsklubb svarat att man är nöjd med verksamheten men anläggningen fick väldigt dåligt betyg, därav besöket av representanter från StFF. Till att börja med blev de förvånade och besvikna över att det inte låg en ny konstgräsplan på plats. StFF skickade ut ett pressmeddelande om denna nyhet i början på juni utifrån den information Kultur- och fritid lämnat. I övrigt kunde de bara instämma med våra medlemmars svar om anläggningens skick. Kultur- och fritid (både tjänstemän och politiker) fick kallelse till denna träff.

Andra aspekter varför omklädningsrum och övriga funktionaliteter måste vara i anslutning till fotbollsplanerna.

Vi tänker oss att kommunen vill att idrottsplatsen ska vara tillgänglig och handikappanpassad, både för publik och utövare. Långa avstånd till t.ex. toaletter skapar motsatt effekt. Det blir svårt för de yngsta och vår målgrupp 60+ att ha så långt till toaletter som 200-300 meter. Även säkerheten kring en plan kan äventyras när omklädningsrummen ligger långt borta. Vid matcher med hög intensitet finns det säkerhetsvinster med att spelare och domare har närhetsprincip till omklädningsrum och domarrum. Vi saknar en riskanalys.

Samråd fördjupad översiktsplan

Skå IK förbereder ett svar på det samråd som just nu ligger ute för den fördjupade översiktsplanen för södra Färingsö där Svanängens IP ingår, yta 18 i planen. Det svaret önskas senast den 15 oktober. Trots detta är Kultur- och Fritidsnämnden på väg att fatta ett beslut den 26:e september som påverkar anläggningen och i synnerhet Skå IK Fotboll. Hur synkas detta eventuella beslut med det som beslutas i FÖP?

Vad vill Skå IK bidra med?

Skå IK vill bidra till barn- och ungdomar inom denna kommun men även seniorer. Vi vill skapa en plats där människor kan träffas och utvecklas, vi vill skapa en känsla av gemenskap, glädje och inkludering. Det arbetet vi som förening gör i brottsförebyggande syfte, med ungdomsstyrelse, aktiviteter för kommunens invånare med mera borde tas mer i beaktning. Att då inte bygga nya

omklädningsrum, möteslokal och alla andra funktionaliteter i närheten av vår verksamhet gör det omöjligt att skapa bra förutsättningar för att samla ungdomar hos oss. Med rätt förutsättningar kan vi skapa en kommun med goda livsvillkor, men då eftersöker vi samarbete från de som tar fram underlag och verkställer beslut.

Citat ur dokumentet: Inriktning - Behov och funktioner i ishallar i Svanängen IP.

”Toaletter: Toaletter ska finnas enligt de regler som ishockeyförbundet anger i sin anläggningsmanual för ishallar.”

Och vad är planen medtoaletter för fotbollen i närheten av deras verksamhet?

”Vidare beskrivs även behov för fotbollsverksamheten, som planeras inrymmas i ishallarna. Berörda idrottsföreningar kommer bjudas in till fortsatta planeringsmöten längre fram i processen.”

Hur kan detta vara möjligt när vi fått tydlig info om att vi endast ska inkomma med våra behov i volym och andra detaljer ska tas i samråd mellan kommunen och föreningarna framöver? Vi har då inte chansen att påverka vart på anläggningen det ska placeras.

Kiosk och kaféverksamhet.

Den kiosk Skå IK Fotboll bedriver idag är väldigt viktig för vår verksamhet, inte bara ekonomiskt. Med ideella krafter har ett litet förråd lyckats bli en kiosk genom ett fönster som öppnas. Den är enligt många som besöker oss helt unik och en av de bästa fotbollskioskerna i Stockholm. Den mötesplats vår kiosk är idag är fantastisk. Att byta ut den mot gemensam kafeteria i nya ishallen är inte rimligt.

Exempel på avstånd på anläggningen utifrån förslaget i dokumentet: Inriktning - Behov och funktioner i ishallar i Svanängen IP:

- Längst bort från konstgräsplan 2 blir det över 350 meter till omklädningsrum m.m.
- Längst bort från framtida konstgräsplan 1 blir det närmare 300 meter till omklädningsrum m.m.
- En ledare får parkeringsplats längs långsidan av nya konstgräsplanen och ska först gå och hämta lagets material i ishallen och sedan gå till träningsyta längst bort. Det blir över 600 meter.
- Det är halvtid och lagen + domare ska ta sig in till omklädningsrum i ishallen. Lagen kommer knappt ha hunnit dit innan de ska ut igen och dessutom är det inte än lämplig placering utifrån ett säkerhetsperspektiv.
- Publik ska gå och köpa kaffe i ishallen 300 meter enkel väg eller gå till ICA 100 meter, tyvärr blir då inte valet den föreningsdrivna kiosken = sektionen tappar intäkter.

Bifogar följande:

- Skärmbild där kultur- och fritidsnämnden meddelar att det är bara volym vi får svara på för vad vi i Skå IK är i behov av. Det vill säga inte meddela placering på anläggningen.
- Bifogar vårt svar på volymstudien.
- Länkar här till dokumentet ”Trygga Fotbollsmiljöer” från Svenska Fotbollförbundet.
<https://www.skai.se/dokument/9234bf5e-5ba8-4f5d-902b-f29259fbf879/trygga-fotbollsmiljoer.pdf>

Förslag till beslut är att: *Kultur- och fritidsnämnden godkänner inriktningen på ishallarna i Svanängen.* Detta skulle innebära en icke hållbar lösning för Skå IK Fotboll och framförallt inte när ni skriver att detta är ett förslag framtaget med föreningarna, bland annat Skå IK. Vi önskar

att detta beslut ej fattas och att ni ser över hur ni kan täcka våra behov för att få till en förbättring även för vår fotbollsverksamhet.

Vi är återigen glada att vi tar steg framåt mot bättre idrottsanläggningar inom kommunen men det måste göras rätt och där är vi väldigt gärna med och påverkar hur de ska se ut för att skapa så bra förutsättningar som möjligt för våra barn- och ungdomar inom kommunen.

Hälsningar Skå IK Fotbollsstyrelse

Via,

Johan Fogelklou,

Kanslist och Sportchef Fotboll

Svanängens IP
Allhallsvägen 5
179 75 Skå

Mob: 0730203511

E-post: kansliet@skaik.se

Hemsida: www.skaik.se

Twitter: @ska_ik

Instagram: [skaikochbygdegard](https://www.instagram.com/skaikochbygdegard)

Facebook: @SkaikochBygdegard

Org-nr: 815200-1155

Bankgiro: 5411-9060

Från: **Tina Hennicks** <tina.hennicks@ekero.se>
Date: tors 2 maj 2024 kl 09:45
Subject: Sv: dubbla ishallar
To: Johan Fogelklou <johan.fogelklou@skalk.se>
Cc: Johannes Evers <evers77@hotmail.com>, Johanna Eggvall <johanna.eggvall@gmail.com>

Hej

Om jag ska förtydliga

Tänk det som en volymstudie där vi behöver få in era behov. Vart ingångar, konerans, café och dylikt ska vara sker i ett senare skede och då ska ni (föreningarna) var aktiva hela tiden i planering med arkitekt. /Tina

Från: Skå IK Johan Fogelklou <johan.fogelklou@skalk.se>
Skickat: den 30 april 2024 13:43
Till: Tina Hennicks <tina.hennicks@ekero.se>
Kopia: Johannes Evers <evers77@hotmail.com>; Johanna Eggvall <johanna.eggvall@gmail.com>
Ämne: Re: dubbla ishallar

Observera: Extern e-post. Var försiktig med att klicka på länkar eller bilagor om avsändaren är okänd för dig.

Hej Tina,

Finns det någon planskiss/planering över hela anläggningen att ta del av och inte bara ishallarna? Så vi förstår hur och vad som gäller med befintliga ytor, dvs om fotbollens nuvarande kiosk, omkläden m.m. ska rivas - vad ska då byggas där etc.

Med vänlig hälsning,

Johan Fogelklou

073-020 35 11

Kanslist och Sportchef Skå IK Fotboll



De framtida utrymmen Skå IK behöver:

Omklädningsrum – Totalt minst 10 stycken varav två fasta för Herr- och Damlaget i Fotboll. De två fasta skulle behöva vara utrustade med ett ledarrum, tvättstuga och förrådsutrymme. De åtta övriga kan vara mer enkla.

Med två 11v11 planer kan det spelas två 11v11- eller 9v9-matcher samtidigt. Skulle det då även spelas matcher direkt innan eller direkt efter skulle totalt 8 stycken omklädningsrum för fotbollen behövas. Under träningsdagar kommer det kunna träna 6 - 8 stycken lag samtidigt på anläggningen. Alla omklädningsrum går då åt också även om vi bara ger till lag 12 år eller äldre då träningarna även de går ihop i varandra. Detta som en rimlig jämförelse hur Träkvistavallen och KOM-huset har det idag med två 11v11 planer.

Domarrum – skulle behövas minst fyra stycken domarrum med plats för minst tre till fyra domare per rum. Egen dusch och toa i varje. Med samma anledning som ovan kan det spelas flera matcher samtidigt och direkt efter varandra och då behövs fyra domarrum.

Café - att ha ett café i ishallen känns inte rimligt. Vår kioskverksamhet idag är en viktig inkomstkälla för föreningen och något som är väldigt uppskattat av våra och gästande lag. Detta anser vi skulle behöva ligga i nära anslutning till fotbollsplanerna. Vi säger att det är en äldre ungdomsmatch som drar mycket publik på Svanängen. Pausen är 10 min lång och då ska hela publiken ta sig bort till ishallen och handla i cafét. Risk för köbildning, ingen försäljning och att folk skippar att handla. Tror inte heller det är rimligt att olika föreningar ska dela på cafédrift i samma utrymme, speciellt då säsongerna går ihop.

Vi skulle därmed behöva ett café i anslutning till fotbollsplanerna. Inomhus med tillhörande sittplatser för kunder. Fullstora kylar och frysar, plats för glassbox, skyltplatser för menyer, lagerhållning, förrådsutrymme, diskmaskin, fullt utrustat kök med rinnande vatten, arbetsytor, beställningsdisk, toalett, plats att sälja supporterkläder och stege för provkläder.

Kontor – vi skulle behöva ett kontor med skrivbordsplatser för minst fyra personer, en liten möteshörna för plats för 4-6 personer samt att de som jobbar där har tillgång till mikro, kyl o frys, vatten etc. Även förvaringsutrymmen i kontoret och ett litet förråd till kansliet. Personalparkering i närheten till kontoret. Måste få plats med skrivare/kopiator. Viktigt att föreningar kan ha möten/samtal ostört och inte dela kontor i öppet landskap med andra företag/föreningar eller liknande. Toalett i anslutning till kontorslokaler.

Mötesrum – med sittplats för minst 50 pers med tillgång till wi-fi, tv/projektor, whiteboard tavla etc.

Förråd till alla fotbollslag – 30 stycken små förråd där det går att låsa in bollar, västar, koner etc. för våra lag. Räcker med 1x1 meter med typ gallergrind för ochsätta upp kodlås. Som under läktaren i Allhallen men mycket mindre förråd.

Extra materialförråd – vi skulle behöva ett gemensamt materialförråd i direkt anslutning till fotbollsplanen där vi kan förvara material som pop up mål, frisparksgubbar etc. som våra lag ska kunna låna. Idag har vi det i en container.

Fotbollen vill även ha ett **större förråd** likt det gula huset ovanför konstgräs idag de kan använda där endast styrelse/personal kommer in.

Toaletter: fler allmänna toaletter i nära anslutning till fotbollsplanerna.

Skå IK Handboll är i behov av ett förråd likt det de har idag i Allhallen.

Önskemål:

Spontanyta inomhus – ett stort önskemål är att kunna skapa en mötesplats inomhus för barn och ungdomar. Där de skulle kunna äta mellis, ha aktiviteter, läxhjälp m.m. innan träning.

Gym inomhus – ett fullt utrustat gym för att kunna köra rehab eller styrketräning. Gärna att det får plats 15 personer utan problem och fokus på fria vikter samt öppen yta för att kunna köra rehab, bål etc.

Gym utomhus – ett utegym är önskat på anläggningen samt någon form av lekplats. Detta för att föräldrar och syskon ska ha något att göra på anläggningen när barn/syskon tränar.

Vet ej om detta hör hit men i framtiden högtalarsystem vid fotbollsplan, resultattavla, läktare, fler sponsorplatser etc.

Från Skå IK Hockey:

Övergripande medskick: viktigt att båda nya hallarna är fullstora mått för isytan. Så det är godkänt för tävlingsspel.

Mindre, enklare läktare måste finnas även i den enklare hallen - kommer behöva nyttjas varje vecka. En matchhall kommer inte räcka då beräkningarna som gjordes i förstudien inte stämmer med antalet lag och behov som finns i kommunen en tid då alla årskullar har egna lag.

Kan räcka med enkla träbänkar på en upphöjning, bara ytan finns :)

Till Ishockeyn har vi behov av:

- 1 låsbart förråd till varje lag. idag 4 st
- Sliprum med låsbar förvaring och ventilation/utsug
- Förråd till hela Is-sektionen i Skå IK, till gemensamma saker som inte tillhör ett lag, plats för lager av tröjor, klubbor etc..
- uppvärmningsyta inför match (ok med asfalterad yta utomhus)

- Nyttja VIP rum för Teori, utbildningar och möten med skärm, i anslutning till ishall
- Domarrum att nyttja vid match
- Möjlighet till kiosk vid hemmamatcher - så kiosken inte är 100% knuten till en förening
- Dröm: Gym med cyklar - viktigast i hockeyuppvärmning/rehab
- Sponsorr/annonseringsytor i ishall och i isen, rättvist fördelat mellan alla isföreningar som har behov att få in pengar
-

Till Ringette:

- 1 låsbart förråd till varje lag, så det är 2 st idag
- Om vi får ihop så vi kan starta en Seniorsatsning - så blir det behov av ytterligare ett förråd, dvs vi behöver växmån
- Ringette delar sliprum och sektionförråd med Ishockeyn
- Ringette delar samma behov av uppvärmningsyta och drömmar om gym som Ishockeyn
- Nyttja VIP rum för Teori och möten med skärm, i anslutning till ishall
- Domarrum vid match
- Möjlighet till kiosk vid hemmamatcher - så kiosken inte är 100% knuten till en förening
- Sponsor/annonseringsytor i ishall och i isen, rättvist fördelat mellan alla isföreningar som har behov att få in pengar
- Ringettelinjer i isen